
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

jen „ZZVZ“ nebo „zákon“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“ - PD 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman  

IČO 70889546 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování souboru projektových dokumentací (dále též jen „PD“ 

nebo „projektová dokumentace“), vymezených dále v návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou 

součástí zadávací dokumentace, a dále výkon související inženýrské činnosti, součinnost se 

zadavatelem při přípravě a v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky na výběr zhotovitele 

vlastního předmětu těchto projektových dokumentací a v případě realizace vlastní stavby i výkon 

autorského dozoru. 

Předmětem projektových dokumentací je požadavek zpracování dokumentace řešení centrálního 

urgentního příjmu v Oblastní nemocnici Trutnov (dále též jen „ON Trutnov“) v souladu s aktuálními 

platnými legislativními požadavky a metodickým pokynem pro zřízení a vedení urgentních příjmů 

poskytovateli akutní lůžkové péče v ČR  a s předpokladem dlouhodobé efektivní udržitelnosti 

poskytování zdravotních služeb. V současné době je do areálu nemocnice možný přístup čtyřmi 

vstupy, v dohledné době bude provedena rekonstrukce některých budov (laboratoře, interna), zvažují 

se možnosti budoucího využití budovy současného oddělení nukleární medicíny a budovy s 

prádelnou. Nemocnici chybí centrální příjem s logicky navazujícím přesunem pacientů po celém 

areálu nemocnice. 

Pokladem pro vypracování projektové dokumentace je Studie objektu C Nemocnice Trutnov 

zpracována společností Projecticon s.r.o., IČO 28809459. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

71000000-8 Architektonické, stavební a technické a inspekční služby 

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

71300000-1 Technicko–inženýrské služby 

71320000-7 Technické projektování 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

4 290 000,00 Kč bez DPH  

 

4. Druh zadávacího řízení: 



2 
 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 Seznam podaných nabídek:   

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo uchazeče IČO 

Datum a čas 

přijetí 

1 TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 

Předměstí, 746 01 Opava 

25849204 22.10.2021 13:56:36 

2 JIKA - CZ s.r.o., Dlouhá 103/17, 500 03 

Hradec Králové 

25917234 25.10.2021 08:43:16 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník č. 2 JIKA - CZ s.r.o. podle 48 odst. 2 písm. a) zákona, 

jelikož údaje předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 5 500 000 

Kč bez DPH. 

Zadavatel dále stanovil, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální celkovou 

nabídkovou cenou, a překročí-li nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude 

to zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídková cena účastníka činila 6 950 000 Kč bez DPH, účastník nesplnil 

podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacím řízení a zadavatel rozhodl o vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Vybraným dodavatelem je TECHNICO Opava s.r.o., se sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 

Opava, IČO 25849204, s nabídkovou cenou 4 290 000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení 

splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že po posouzení splnění podmínek účasti obou podaných nabídek, účastník 

č. 2 JIKA - CZ s.r.o. nesplnil podmínky účasti stanovené v zadávacích podmínkách nebylo prováděno 

hodnocení nabídek. 

8. Označení poddodavatele: 

Prohlášení, že poddodavatele nevyužije. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 



3 
 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil dále na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je 

zpracování souboru dokumentací a inženýrská činnost, spojená s projednacími a povolovacími 

procesy v rámci zpracování dokumentací, následně též spolupráce při výběru dodavatele vlastní 

stavby a autorský dozor během realizace těchto stavebních prací.  Tyto činnosti jsou spjaty do té míry, 

že by bylo neekonomické a neracionální zakázku dělit na dílčí celky, pakliže je potřeba všech stupňů 

dokumentace a spolupráce již dána. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

V Hradci Králové dne   19. 1. 2022 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Mitrović 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


